
prosinec 2019 ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, konec roku vede 
k zamyšlení, co nám uplynulý rok přinesl 
a jaký bychom si přáli ten příští. Pojďme si 
společně zhodnotit to, co se letos událo, 
co bylo pro vás nejzajímavější, a co nás 
čeká v roce příštím.

Stavba obchvatu
Nejzajímavějším projektem roku 2019 je podle vás obchvat 
města. Otázek ohledně jeho stavby bylo opravdu hodně. Pří-
nosné jsou i vaše fotografie, které nám předáváte, a jak vy ří-
káte, „hlídáte obchvat“. Musím říci, že stavba obchvatu běží 
podle plánu. Momentálně se práce soustřeďují na kruhový 
objezd u Jordánku, který je již průjezdný a pracuje se na do-
končení části přes původní silnici z Pohoří, která bude zruše-
na. Zbývá tedy jen dokončit terenní práce v okolí a propojit 
kruhový objezd s již vybudovanou trasou obchvatu ze směru 
od Dobrušky.

U Jordánku byl v úterý 19. listopadu 2019 otevřen kruhový ob-
jezd. Doprava od Pohoří je nyní vedena po nově vybudované ko-
munikaci. foto: Tereza Hoderová

Město Opočno vám přeje příjemné prožití vánočních svátků a hodně štěstí do roku 2020. foto: Michal Fanta



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 2

Rekonstrukce koupaliště
Dalším velkým projektem je rekonstrukce koupaliště Brou-
mar. Staré betonové bazény budou nahrazeny nerezovými 
a přibude i řada zábavních prvků.
 Ptáte se, jestli se opravdu koupaliště v příštím roce otevře, 
jaké bude vstupné a co nového tam bude. Stejně jako stavba 
obchvatu, tak i rekonstrukce koupaliště běží podle plánu. 
Můžu tedy říci, že v květnu začne zkušební provoz a v červnu 
bychom vás rádi na novém koupališti přivítali.  

Márnice u kostelíka a chodník Na Olivě
V letošním roce za sebou máme i řadu dalších investic, na 
které jsme právem pyšní. Márnice v areálu Mariánského kos-
telíku dostala nový kabát a v příštím roce bychom rádi celou 
stavbu dokončili a požádali o dotaci na interiér márnice. 
 Byl dokončen chodník v ulici Na Olivě a v celé jeho délce 
došlo k výměně vodovodního řadu. Na stavbě se podílely naše 
technické služby ve spolupráci s firmou pana Štěpánka.

Investovalo se také do opočenských škol

Novou tvář dostalo i sportoviště pro skok daleký u základní 
školy v Nádražní ulici. foto: Eva Rohlenová

V areálu základní školy bylo vybudováno nové hřiště. Žáci 
mohou využívat také nové sportoviště pro skok daleký i pro-
stor pro vrh koulí. Na jaře dojde ještě k úpravě okolí školní 
budovy – bude zaseta tráva a odvezen nepotřebný materiál.  
 V Základní umělecké škole Opočno byly vyměněny podla-
hy v keramické dílně a jedné z učeben. 

Nový plot a kontejnerové stání u opočenské mateřské školy.
 foto: Eva Rohlenová

 Mateřská škola má nové oplocení a kontejnerové stání. To 
stávající bylo již v nevyhovujícím stavu.

Workoutové hřiště
Ráda vás vídám i na novém workoutovém hřišti v Pohořské 
ulici. Je obsazeno prakticky stále dětmi, ale i dospělými. I tam 
došlo dodatečně ještě k úpravě okolí. Prodloužila se rozběho-
vá plocha, zasela se tráva a prostor se celkově upravil. Na jaře 
hned v návaznosti na workoutové hřiště vyroste i dětské hřiš-
tě, které vybudují Technické služby města Opočna. Slibovala 
jsem dětské hřiště již v letošním roce, ale vzhledem k pracov-
nímu vytížení technických služeb se to bohužel nepodařilo.
 

Kodymův národní dům
Budovalo se také v našem nejvýznamnějším kulturním zaří-
zení. Kodymův národní dům má nové sociální zařízení v obou 
podlažích. 

Zámecký park
Velkou změnou prošel v letošním roce také zámecký park. 
Odbahňování rybníků bylo složité a zdlouhavé. Bahna bylo 
více, než jsme předpokládali, a trochu se zkomplikovalo i po-
časí. Nyní jsou již rybníky připraveny k napuštění. Na jaře si 
tak budete moci užít oblíbené  procházky.   

Areál bývalé nemocnice
Velkou radost mám i z areálu nemocnice. Opočno společ-
ně s Dobruškou našlo shodu s Královéhradeckým krajem 
a v areálu nemocnice vznikne  dům pro seniory, který bude 
sloužit Opočnu, Dobrušce a dalším zájemcům o tento druh 
péče. Dojde i k parkové úpravě a vybudování parkoviště. 
S celkovou rekonstrukcí se začne na jaře.

Lokalita Nad Zlatým potokem
Připraveny jsou i architektonické studie pro novou lokalitu 
Nad Zlatým potokem, zázemí pro návštěvníky kempu Brou-
mar a úpravu veřejného prostranství u základní školy v Pohoř-
ské ulici. Musím říci, že díky našim architektům dostávají tyto 
lokality trochu jiný, zajímavý pohled, který se zamlouvá i vám. 
Toto je výčet alespoň některých investic v našem městě. 

V příštím roce nás čeká další velká investice, a to v Čánce. 
V letošním roce zde došlo k výměně střešní krytiny na hasič-
ské zbrojnici a nyní byla podepsána smlouva o dílo na akci 
„Splašková kanalizace Čánka“. Předmětem smlouvy je vybu-
dování splaškové kanalizace, gravitační a tlakové přečerpá-
vací stanice a výtlaku splaškové kanalizace na čistírně odpad-
ních vod v Opočně. 
 Investice je opravdu veliká. Část financí získalo město z do-
tace Ministerstva zemědělství, část od Královéhradeckého 
kraje. O další případné dotace bude město ještě žádat. 

Snažíme se pomáhat i organizacím, které působí v našem 
městě. Přispíváme jim na provozní náklady i na investice.
 Stále je co vylepšovat, stále je potřeba něco opravovat, vy-
měňovat, přizpůsobovat vašim potřebám a potřebám města. 
 I nadále vás budu seznamovat s novinkami, které se v Opoč-
ně dějí. Potkáváme se na ulici a jsem ráda, že máte o Opočno 
zájem, že se ptáte a reagujete na dění v našem městě.

 Ale už dost o práci. Je před námi čas vánoční. Čas, který 
trávíme se svými blízkými. Přeji vám, vážení a milí spoluob-
čané, krásné prožití svátků vánočních, hodně pohody a úsmě-
vů na tváři. Snad se dočkáme i sněhové nadílky. Protože třeba 
Trčkovo náměstí je opravdu kouzelné, když zachumelí. Hezké 
Vánoce všem.  Šárka Škrabalová, starostka města Opočna



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 3

p ř e h l e d  i n v e s t i č n í c h 
a k c í  v  O p O č n ě 

v  R O c e  2 0 1 9

V roce 2019 byla realizována velká řada investičních 
akcí, které zlepšily život v Opočně. Níže přinášíme jejich  
přehled.

Volnočasové aktivity

Venkovní workoutové 
a parkourové hřiště včetně mobiliáře

Celkové náklady cca 971.000 Kč. 
Z toho 900.000 Kč dotace od Auto Škoda.

Koupaliště Broumar – 
byla zahájena rekonstrukce plaveckého a dětského bazénu, 

která bude dokončena do 30. 4. 2020 

Odhadované náklady cca 30 mil. Kč bez DPH.

Školská zařízení 

Mateřská škola Opočno –
nové oplocení a úprava kontejnerového stání 

Celkové náklady cca 538.000 Kč.

Základní umělecká škola Opočno –
rekonstrukce podlah v keramické dílně a jedné učebně 

Celkové náklady cca 235.100 Kč.

Základní škola Opočno – 
modernizace kotelny a zdroje tepla 

v čp. 11

Celkové náklady cca 1.128.500 Kč.

Základní škola Opočno –
rekonstrukce sociálních zařízení pro dívky 

v čp. 313 
v I. a II. nadzemním patře

Celkové náklady cca 553.000 Kč.

Základní škola Opočno –
rekonstrukce hřiště, a sportovišť 

pro skok daleký a vrh koulí u čp. 313

Celkové náklady cca 700.000 Kč. 
Z toho dotace od Škoda Auto 550.000 Kč.

Kulturní zařízení

Kodymův národní dům – 
stavební úpravy toalet v I. nadzemním patře

Celkové náklady cca 846.100 Kč.

Kodymův národní dům – 
úprava depozitáře nábytku v I. nadzemním patře

Celkové náklady cca 208.800 Kč.

Hasiči

SDH Čánka  – 
výměna střešní krytiny na hasičské zbrojnici

Celkové náklady cca 185.000 Kč.

JSDH Opočno – 
vybavení hasičskou technikou

Celkové náklady cca 285.550 Kč. 
Z toho dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 271.272 Kč.

Komunikace

Chodník v ulici Na Olivě

Celkové náklady budou cca 4.400.000 Kč. 
Z toho bude část nákladů pokryta z dotace Státního fondu 

dopravní infrastruktury ve výši 3.972.000 Kč 
a část z dotace Královéhradeckého kraje.

Parkoviště v Podzámčí – 
součástí stavby je i dešťová kanalizace a veřejné osvětlení, 

parkoviště bylo vybudováno společností Bohemilk  
a následně převedeno do majetku města Opočna 

Celkové náklady cca 1.936.200 Kč.

Vodovody a kanalizace

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
v ulicích Na Štefance a Mlýnská 

Celkové náklady cca 781.200 Kč.

Výměna vodovodního řadu v ulici Na Olivě 

Celkové náklady cca 1.400.000 Kč.

Posílení vodovodního řadu – 
část od Severní ulice k Jordánku

Náklady akce budou cca 800.000 Kč.

Památky

Rekonstrukce márnice v areálu kostela Panny Marie – 
nová střecha a obvodový plášť

Celkové náklady cca 1.910.000 Kč.

Rekonstrukce křížku v Dobříkovci

Celkové náklady 155.000 Kč.

Oprava pomníku Rudolfa Skuherského 
na Olšanském hřbitově v Praze –

tato akce je těsně před  dokončením

Náklady se pohybují  okolo 180.000 Kč.

 Příprava dalších investičních akcí

Kanalizace Čánka – 
výstavba nové splaškové kanalizace a napojení na ČOV

Projektová dokumentace – 
rekonstrukce veřejného osvětlení v Čánce

Projektová dokumentace – rekonstrukce Hradební ulice

Projektová dokumentace – 
zřízení bezbariérových bytů v čp. 673 

(dům s pečovatelskou službou)

Projektová dokumentace – 
parkoviště a chodník u mateřské školy

Architektonické studie apod.

Nová lokalita Nad Zlatým potokem 
pro výstavbu rodinných a bytových domů 

Objekt zázemí pro návštěvníky kempu u rybníku Broumar

Úprava veřejného prostranství u základní školy 
v Pohořské ulici

Nový grafický manuál města 
a manuál orientačního systému města

 Zpracovala Eva Rohlenová, 
 referentka odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 4

zprávy nejen z  radnice —

t R a d i č n í  M i k u l á š  O M e Z í 
d O p R a v u  v  c e n t R u  M ě s t a

V sobotu 30. listopadu 2019 od 15 do 20 hodin bude z důvodu 
konání tradiční akce Mikuláš uzavřena pro veškerou dopra-
vu část Nádražní ulice, Kupkovo náměstí a části Dobrušské 
ulice. Současně s touto uzavírkou budou uzavřeny i místní 
komunikace na Kupkově náměstí a dále i v historické části 
města.

 Po celou dobu uzavírky nebudou autobusové zastáv-
ky v Dobrušské ulici a na Kupkově náměstí obsluhovány. 
Jako náhradní autobusové zastávky budou sloužit zastáv-
ky v Nádražní ulici u budovy Policie ČR a prodejny nábyt-
ku Tichý.
 Objízdná trasa na Dobrušku bude v obou směrech vede-
na ulicí Na Olivě směrem na Pohoří přes Pulice s vyústěním 
v ulici U Nádraží v Dobrušce a napojením na Opočenskou 
ulici u pekárny Klobas.
 Po dobu trvání dopravního omezení nebude možné záso-
bování prodejen a provozoven na Kupkově náměstí a v histo-
rické části Opočna.
 Žádáme občany a návštěvníky akce, aby svá vozidla parko-
vali a odstavovali tak, aby nebránila volnému průjezdu ostat-
ních vozidel a  zejména pak průjezdu vozidel složek záchran-
ného sboru.  Eva Rohlenová, 
referentka odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

p R O v O Z  M ě s t s k é h O  ú ř a d u ,
 t u R i s t i c k é h O   i n f O R M a č n í h O 

c e n t R a  a  k n i h O v n Y
b ě h e M  v á n O č n í h O  O b d O b í

Městský úřad Opočno 

23. 12. 2019 pondělí zavřeno

27. 12. 2019 pátek zavřeno

30. 12. 2019 pondělí otevřeno

31. 12. 2019 úterý zavřeno

Turistické informační centrum Opočno

23. 12. 2019 pondělí otevřeno

27. 12. 2019 pátek zavřeno

30. 12. 2019 pondělí zavřeno

31. 12. 2019 úterý zavřeno

Městská knihovna Opočno

23. 12. 2019 pondělí otevřeno

27. 12. 2019 pátek zavřeno

30. 12. 2019 pondělí zavřeno

31. 12. 2019 úterý zavřeno

 Ve všechny ostatní pracovní dny bude otevřeno.

Dovolte mi, abych Vám všem popřála krásné a klidné prožití 
vánočních svátků a rok 2020 plný zdraví, štěstí a pohody.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

l e t O š n í  v á n O č n í  s t R O M
j e  Z  O p O č n a

Letošní vánoční strom, který stojí na Kupkově náměstí, neměl 
dalekou cestu. Pochází ze dvora ve Skuherského ulici (za poš-
tou), kde již svou velikostí začal překážet. I přes krátkou vzá-
delnost nebyla jeho cesta jednoduchá. Komplikované bylo sa-
motné kácení v malém prostoru dvorku i doprava na Kupkovo 
náměstí. Nakonec se ale vše podařilo. foto: redakce

s ta R O s t k a  M ě s ta  a  Z á s t u p c e 
Z h O t O v i t e l s k é  f i R M Y  p O d e p s a l i 

s M l O u v u  n a  k a n a l i Z a c i  v  č á n c e

V Čánce se v příštím roce začne budovat kanalizace, hoto-
vá by měla být v následujícím roce. Smlouva o dílo na akci 
„Splašková kanalizace Čánka“ byla uzavřena 14. 11. 2019 
a podepsali ji statutární zástupci smluvních stran. Za měs-
to Opočno Šárka Škrabalová, starostka města, a za dodava-
telskou firmu KVIS Pardubice a.s. předseda představenstva  
Ing. Pavel Jeništa. 

Smlouvu na kanalizaci v Čánce podepsali 14. listopadu 2019 
starostka Opočna Šárka Škrabalová a Ing. Pavel Jeništa z do-
davatelské firmy KVIS Pardubice a.s. foto: Olga Stojanová

 Celkové náklady stavby jsou dle smlouvy 40,769 mil. Kč 
a doba realizace 18 měsíců od zahájení stavebních prací. To 
se předpokládá v půlce února příštího roku. Pokud bude přát 
počasí a nenastanou nějaké jiné technické problémy, je reálné 
očekávat i kratší dobu realizace. Město udělá vše pro to, aby 
bylo dokončení stavby co nejrychlejší a aby se minimalizovala 
omezení pro obyvatele a návštěvníky Čánky i pro místní živ-
nostníky. (red)



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 5

n O v á  v Ý s a d b a  s t R O M Ů
v  s e v e R n í M  s e k t O R u

 foto: redakce

V listopadu byla provedena zdejšími technic-
kými službami akce Dosadby veřejné zeleně 
v Severním sektoru v Opočně podle návrhu  
Ing. Lenky Hladíkové. Stávající stromová 
zeleň v ulicích Mírová a Krátká byla dopl-

něna o celkem 25 stromů – 12 višní chloupkatých, čtyři 
jeřáby ptačí, čtyři jeřáby prostřední a pět platanů javoro-
listých. Na realizaci projektu obdrželo město Opočno na-
dační příspěvek z grantového programu ŠKODA STROM-
KY z Nadace rozvoje občanské společnosti z Prahy ve výši  
46.000 Kč, tj. cca 50 % celkových nákladů na realizaci akce. 
Stromy dodala firma Agarden rostliny s.r.o. z Bosně u Mni-
chova Hradiště. Výsadbou nových stromů dojde ke zlepšení 
životního prostředí  v okolí bytových domů a zpříjemnění by-
dlení v této lokalitě. Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

O š e t ř e n í  s t R O M Ů  n a  k u p k O v ě 
a  t R č k O v ě  n á M ě s t í

V listopadu byly započaty práce na ošetření stromů na 
Kupkově a Trčkově náměstí. Odborná firma Josef Máslo 
– GREEN SERVIS z Hradce Králové postupně ošetří cel-
kem 46 stromů včetně památných lip.

Údržbou prošla i lípa před klášterem na Kupkově náměstí.
 foto: redakce

Ošetření spočívá v provedení zdravotních a výchovných řezů 
(kaštanů a hlohů) a obvodové redukce, odlehčení a symetri-
zace korun lip. Ošetření přispěje k celkovému ozdravění stro-
mů, podpoře jejich správného růstu a zvýšení jejich bezpeč-
nosti a podpoře . Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

Z á s a h Y  O p O č e n s k Ý c h  h a s i č Ů

 − 17. 10. 2019 – 15:44 – Mokré – Dopravní nehoda dvou osob-
ních automobilů na křižovatce silnice č. 298 a odbočky na 
Mokré. Při nehodě došlo ke zranění čtyř osob, které ošetřili 
zdravotničtí záchranáři. Hasiči zabezpečili místo nehody. 
Na místě spolupráce s Hasičským záchranným sborem 
Dobruška, Zdravotnickou záchranou službou Královéhra-
deckého kraje a Policií České republiky. 

Nehoda u odbočky na Mokré. foto: archiv

 − 23. 10. 2019 – 8:05 – Dobruška – Tragická dopravní neho-
da nákladního a osobního automobilu u prodejny Penny. 
Při nehodě bohužel utrpěl řidič osobního vozidla zranění, 
kterým na místě podlehl. Na místě zasahoval Hasičský zá-
chranný sbor Dobruška, Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje a Policie České republiky.

 zdroj: JSDH Opočno

v a R h a n Y  v  k O s t e l e  n a R O Z e n í 
p á n ě  s e  p O M a l u  R Ý s u j í 

Ano, opět se s vámi chci podělit o aktuální informace ohled-
ně opravy varhan v kostele Narození Páně. Považuji to za svou 
povinnost už proto, že i řada z vás se na jejich opravě podí-
lí. A to buď přímou finanční podporou na sbírkové konto č. 
5076996329/0800  nebo adopcí píšťaly (možné domluvit pří-
mo v kanceláři tajemnice městského úřadu), případně účastí 
a dobrovolným vstupným na benefičních koncertech. Vám 
všem náleží obrovské poděkování za vaši nezištnou pomoc.
 Poděkování náleží všem lidem, kteří se snaží vše organizo-
vat a jsou aktivní při získávání dalších finančních prostředků. 
To se podařilo např. od Královéhradeckého kraje, který při-
spěl nemalou částkou, a od města Opočna, které také pama-
tuje na podporu tohoto projektu.
 Oprava varhan je náročná časově i finančně, a proto je po-
třeba nepolevovat v našich aktivitách a vydržet až do samot-
ného úspěšného konce, na kterém budou krásné a jedineč-
né varhany. Jejich hlas si budeme moci vychutnat nejen my 
v tuto dobu, ale i další generace, které přijdou po nás. 
 Odvážím se dnes napsat, že jsme ve třetině celého díla a že 
naše snaha a práce je úspěšná. Finanční prostředky jsou ale 
potřeba stále, a proto se opět podala žádost o dotaci na Králo-
véhradecký kraj. Věříme, že bude úspěšná a že se opět podaří 
tuto podporu získat. Je ale nezbytné zajistit i další finance, 
aby byl investor schopen doplatit spoluúčast, a s touto pros-
bou se obracím na vás. Pokud vás tento projekt oslovil a po-
kud vám záleží na budoucnosti věcí, které mají význam i pro 
další generace, přijďte si adoptovat některou z píšťal, která už 



navěky ponese vaše jméno a ke které obdržíte krásný certifi-
kát se svým jménem, případně se jménem někoho, koho bu-
dete chtít tímto originálním způsobem obdarovat. Hodnoty 
píšťal jsou již od 300 Kč až po 5.000 Kč.  
 Ještě jednou vám všem velice a ze srdce děkuji a přeji vám 
krásné vánoční svátky a úspěšný rok 2020.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

a d v e n t n í  s b í R k a 
v  i n f O R M a č n í M  c e n t R u

1.–22.
prosinec V Informačním centru Opočno probíhá ve spolu-

práci s farní charitou v Dobrušce od 1. do 22. pro-
since potravinová sbírka pro lidi, kteří se ocitají 

z mnoha různých důvodů v těžké životní situaci. Darovat mů-
žete trvanlivé potraviny: konzervy, olej, instantní polévky, tr-
vanlivé salámy, paštiky, těstoviny, luštěniny, mouku, rýži, 
cukr, sůl, kompoty, mléko. Hygienické, prací a úklidové pro-
středky. Bližší informace na telefonu 723 539 100. (red)

Z M ěna  tele viZníhO  s iGnálu  se  blíŽí . 
přel aďte  na  dvb -t2  vča s

V České republice dochází ke změně systému televizního 
vysílání na formát DVB-T2. 

1  Objevuje-li se na vaší obrazovce 
logo HD, přeladění se vás netýká.

2  Vidíte tuto ikonu? 
Zpozorněte. 
Přechod na DVB-T2 
se vás může týkat. 
Přeladit můžete ihned!

I TADY SE MĚNÍ TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
PŘELAĎTE NA NOVÝ SIGNÁL DVB-T2 VČAS
V celé České republice se mění starý televizní signál na moderní DVB-T2. Tato změna se postupně dotkne 
všech televizorů, které přijímají pozemní vysílání. A tak není na co čekat… Lepší zvuk i obraz můžete mít 
díky DVB-T2 už teď. Připravte se na přeladění včas!

K přeladění na DVB-T2 dochází na základě rozhodnutí vlády a mezinárodních dohod, které mají vést k rozvoji 
vysokorychlostního internetu.

7. 1. 2020

27. 11. 2019

30. 1. 2020

4. 2. 2020

12. 2. 2020

26. 2. 2020

19. 3. 2020

31. 3. 2020

30. 4. 2020

31. 5. 2020

Jak na DVB-T2?

Kdy a kde přecházejí na nový signál programy České televize? A jak poznáte, že se změna týká i vás?

Česká televize nabízí informační pomoc s přeladěním na nový signál DVB-T2 
na webu www.digict.cz nebo na telefonu 2 6113 6113.

 Objevuje-li se na vaší obrazovce logo HD, přeladění se vás 
pravděpodoně netýká. Pokud však vidíte ikonu kolečka s vy-
křičníkem v trojúhelníku, přechod se vás může týkat. Přeladit 
můžete ihned!
 Česká televize nabízí informační pomoc s přeladěním na 
nový signál DVB-T2 na webu www.digict.cz nebo na telefonu 
261 136 113. zdroj: Česká televize

d O h l e d  n a d  k v a l i t O u 
a  M n O Ž s t v í M  v O d Y  p R O  O p O č n O 

O p ě t  n a  v Y š š í  ú R O v n i

Jak jsme již informovali, investicí v roce minulém byl revitali-
zován vodní zdroj Legon, který se stal vedle zdroje Park dru-
hým plnohodnotným zdrojem pitné vody pro město Opočno. 
Od jara tohoto roku je tento zdroj provozován a ve městě tak 
podobně jako v letech minulých nehrozí žádná omezení zá-
sobení pitnou vodou. Zdroje se v dodávkách vody do města 
v běžném režimu střídají, jeden den dodává vodu zdroj Park, 
druhý den pak zdroj Legon.

Opočenský vodárenský dispečink.  foto: archiv 

 V tomto roce letošní investice města do pitné vody po-
kračovaly. Došlo ke kompletnímu dokončení vodárenského 
dispečinku města a modernizaci softwarového zařízení, a to 
i pro systém řízení čistírny. Výsledkem tak je možnost vzdá-
leného přenosu dat o provozu zařízení pitné vody a čistírny 
na počítače odpovědných pracovníků. Na dálku je tak mož-
né v každou denní dobu provést kontrolu, zdali jsou zdroje 
v chodu, jaká je aktuální koncentrace aktivního chloru, kolik 
je vody ve vodojemu či jaká je aktuální spotřeba pitné vody ve 
městě. Tyto údaje jsou velmi cenné například při identifikaci 
poruch vodovodní sítě.  Troufáme si tvrdit, že tímto krokem 
se kontrola nad pitnou vodou ve městě posunula z hlediska 
technické úrovně na aktuální běžnou úroveň v tomto oboru.
 Ing. Pavel Král, Ph.D., 
 Specialista technolog pitných a odpadních vod, 
 Královéhradecká provozní, a.s.

p O č a s í  v  O p O č n ě  –  ř í j e n  2 0 1 9

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 6



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 7

 V říjnu 2019 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem 10,5 ºC, což je v říjnu blízko průměrné teploty 
(průměr 9,5 ºC pro období 2001 až 2019). 
 Celkový srážkový úhrn v říjnu 2019 činil 52,6 mm a ve 
sledovaném období byl z úhrnů srážek v říjnu nadprůměrný 
(průměr zde činí 36,3 mm pro období 2001 až 2019).

0

2

4

6

8

10

12

14

-10

-5

0

5

10

15

20

25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10111213141516171819202122232425262728293031

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v říjnu 2019

srážky teplota
den

 

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu tep-
lot jsou patrné nejvyšší teploty ve třetí a druhé třetině měsí-
ce, kdy bylo naměřeno až 23,0 ºC (24. 10. 2019) a až 22,0 ºC 
(15. 10. 2019), nejnižší teploty byly koncem měsíce (31. 10. 
2019), a to až -6,6 ºC. 
 Nejvíce srážek spadlo 5. 10. 2019, kdy denní úhrn činil 
12,0 mm.  Ing. Vratislav Balcar, CSc.
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 

 Výzkumná stanice Opočno

Z u b n í  p O h O t O v O s t
—  p R O s i n e c  2 0 1 9  —

30. 11. MDDr. Motyčka Martin, Komenského 44, 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 775 224 093

1. 12. MUDr. Nentvichová Eva, K. Michla 942, 
Dobruška,  tel.: 494 623 775

7. 12. MDDr. Petrák Tomáš, Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, tel.: 721 200 244

8. 12. MUDr. Plšková Ivona, Svatohavelská 266, 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 534 841

14. 12. MUDr. Podolská Jana, poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí, tel.: 494 371 783

15. 12. MUDr. Pokorná Jaroslava, poliklinika, 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 515 697

21. 12. MUDr. Pokorná Věra, Jana Pitry 448, 
Opočno, tel.: 494 667 628

22. 12. MUDr. Přibylová Marta, Komenského 209, 
Častolovice, tel.: 494 322 706

24. 12. MUDr. Skřičková Zdena, poliklinika,
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 515 695

25. 12. MUDr. Stejskalová Věra,  zdrav. středisko Kout 566, 
Borohrádek, tel.: 494 381 263

26. 12. MUDr. Světlík Filip, Tyršova 515, 
Opočno, tel.: 777 667 353

28. 12. MUDr. Sudová Simona, poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí, tel.: 494 371 031

29. 12. MUDr. Štulík Richard, poliklinika,
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 515 693 

1. 1. MUDr. Tancurinová Jana, Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, tel.: 736 419 151

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočna a na úřední desce na www.opocno.cz.

z jednání  rady —

Rada města č. 24/2019

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dohodu o úhradě 
vodného a stočného mezi městem Opočnem a Králové-
hradeckým krajem na úhradu za spotřebovanou vodu 
v budovách v areálu bývalé nemocnice vlastněné městem 
Opočnem.

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o dodávce 
vody a odvádění odpadních vod č. 100150 mezi městem 
Opočnem a Technickými službami města Opočna na od-
vádění odpadních a srážkových vod.

 − Rada města Opočna schvaluje uzavření Mateřské školy 
Opočno ve dnech 23. 12., 27. 12., 30. 12., 31. 12. 2019.

 − Rada města Opočna souhlasí s uzavřením městského úřa-
du v období Vánoc, a to 23. 12., 27. 12. a 31. 12. 2019. Dne 
30. 12. 2019 bude úřad otevřen, jako jiný běžný úřední 
den.

 − Rada města Opočna rozhodla zveřejnit podlimitní veřej-
nou zakázku „Nakládání s komunálním odpadem ve měs-
tě Opočno“ a schvaluje předloženou zadávací dokumenta-
ci. Rada dále schvaluje seznam firem určených k obeslání 
zadáním veřejné zakázky a složení členů komise pro hod-
nocení nabídek vč. náhradníků.

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-2019584/1 Opočno, p. č. 1536/6, 7, 8, 3x 
RD, kNN mezi městem a firmou ČEZ Distribuce, a.s., za-
stoupená na základě plné moci firmou MATEX HK s.ro. 
Hradec Králové, jejímž předmětem je budoucí vybudová-
ní kabelového vedení kNN k pozemkům parc. č. 1536/6, 
parc. č. 1536/7, parc. č. 1536/8, budoucí provozování, 
opravy a udržování zařízení distribuční soustavy uložené 
do pozemku parc. č. 1536/3 v obci Opočno, k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami, provádět jeho obnovu, výměnu 
a modernizaci, a budoucí povinností města bude výkon 
těchto práv strpět.

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-2016810/SOBS VB/01 na stavbu Opočno, 
Dobrušská, p. č. 1010, město – kabel nízkého napětí mezi 
městem a firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená na zá-
kladě plné moci firmou GTT a.s. Praha, jejichž předmětem 
je budoucí vybudování kabelového vedení kNN k pozem-
ku parc. č. 1010, budoucí provozování, opravy a udržování 
zařízení distribuční soustavy do pozemků parc. č. 1623/2 
v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami, pro-
vádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a budoucí po-
vinností města bude výkon těchto práv strpět.

 − Rada města Opočna schvaluje plán zimní údržby na zimní 
sezónu 2019–2020.



Rada města č. 25/2019

 − Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dohodu o postoupení 
práv a povinností z investorství mezi ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín a městem Opočnem na akci „Opočno – Čánka, p. č. 
56 – úprava kNN“ (IV-12-2019116). 

 − Dále rada rozhodla uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-2019116 Opočno – Čánka, p. č. 56 – úprava kNN 
mezi firmou ČEZ Distribuce, a.s., a městem Opočnem na 
budoucí zřízení věcného břemene kabelového vedení NN 
a skříně na pozemku parc. č. 56 v k. ú. Čánka.

 − Rada města Opočna souhlasí s uzavřením smlouvy s agen-
turou HARLEKÝN s.r.o. na divadelní představení Nebyla 
to pátá, ale devátá.

 − Rada města Opočna souhlasí s uzavřením knihovny a infor-
mačního centra v době Vánoc od 27. 12. do 31. 12. 2019. Ob-
čané budou o této skutečnosti včas a vhodným způsobem 
informováni.

 − Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o dotaci 
od Královéhradeckého kraje na Projekt Opočno Františka 
Kupky 2020.

 − Rada města Opočna souhlasí se zajištěním občerstvení na akci 
Na kole dětem a s poskytnutím záštity starostky města nad 
touto akcí. O žádosti o finanční dar bude rada případně jednat 
po jejím podání před konáním samotné akce v příštím roce.

 − Rada města Opočna schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem reklamní tabule v areálu bývalého zemědělské-
ho družstva v Podzámčí s majitelem.

 − Rada města Opočna souhlasí s uzavřením smlouvy s Agentu-
rou 4C – Lenka Slavíková na konání koncertu Věry Martinové.

 − Rada města Opočna souhlasí s uzavřením smlouvy s agen-
turou HARLEKÝN s.r.o. na divadelní představení Turecká 
kavárna.

 − Rada města Opočna schvaluje uzavření smlouvy o zápůjčce 
s Museem Východních Čech na zapůjčení dveřního křídla, 
které je v současné době vystaveno v Mariánském kostele. 
Dveře budou součástí výstavní expozice Gotické a ranně re-
nesanční umění východních Čech 1250–1550.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno
 kompletní zápisy naleznete na www.opocno.cz

z jednání zastupitelstva —

Zastupitelstvo města č. 8/2019

 − Zastupitelstvo města Opočna schvaluje zvýšení příspěvku 
na provoz na rok 2019 pro Sociální služby Města Opočna 
o 180.000 Kč. Tuto částku SSMO použije zejména na po-
krytí zvýšených výdajů na platy, které nebylo zohledněno 
ze strany ministerstva práce a sociálních věcí, ani ze strany 
zdravotních pojišťoven. Částka bude vyplacena po schvále-
ní rozpočtového opatření radou města. Rozložení vyplácení 
příspěvků na provoz v příštím roce bude nerovnoměrné, 
5/12 příspěvku bude poskytnuto již v lednu 2020.

 − Zastupitelstvo města Opočna schvaluje realizaci stavby 
„Splašková kanalizace Čánka“ a zároveň schvaluje uzavřít 
Smlouvu o dílo s firmou KVIS Pardubice a.s. na realizaci 
stavby „Splašková kanalizace Čánka“ a pověřuje paní sta-
rostku podpisem smlouvy.

 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno
 kompletní zápisy naleznete na www.opocno.cz

společenská  kronika  —

V ý Z N A M N é  J u B I L E u M  O S L A V I L I :
Lubomír Hejzlar 7. 11. 1934
Oldřich Hájek 10. 11. 1939
Věra Linhartová 12. 11. 1939
Marie Kuchařová        15. 11. 1939
 Srdečně gratulujeme!

Letos 27. listopadu by se náš tatínek 
František Jaroš dožil 100 let. V Opoč-
ně pracoval jako zahradník od roku 
1956 až do odchodu do důchodu v roce 
1984.  Byl velmi společenský, měl rád 
lidi a nezkazil žádnou legraci.
 Stále vzpomínají syn Jiří 
 a dcera Marie s rodinami

z  opočenských škol  —

v  O p O č n ě  s O u t ě Ž í M e 
s  h e s l e M  š k O l a  h R O u !

Na Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základ-
ní škole, Nové Město nad Metují, pracovišti v Opočně se 
24. 10. konal již 3. ročník soutěže Škola hrou. Soutěž je 
určena pro žáky končících ročníků základních škol, které 
chceme seznámit s obory vyučovanými v našich částech 
odborné školy v Novém Městě nad Metují a v Opočně. 

Jeden ze soutěžních úkolů. foto: archiv školy

Žáci přihlášených základních škol soutěží v tříčlenných druž-
stvech a se svojí bodovací hrací kartou obcházejí jednotlivá 
stanoviště trasou vedoucí po různých budovách školy. Na sta-
novištích pak plní připravené úkoly, které jsou následně bo-
dově ohodnoceny. V průběhu soutěže celé družstvo plní úkoly 
vědomostní (například luští tajenku a poznávají vůně a chutě 
pomocí smyslů) nebo úkoly technické (výměna svíčky v moto-
ru nebo žárovky u brzdových světel automobilu). U některých 
úkolů zaměřených na zručnost a jemnou motoriku se zasmáli 
soutěžící i pořadatelé. Například přebalování kojence bylo 
pro mnohé skutečným oříškem! Oproti tomu tvoření chle-
bíčků a pletení houstiček šlo všem účastníkům výborně. Svoji 
kreativitu pak mohli soutěžící ukázat při tvorbě keramického 

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 8



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 9

svícnu, aranžování dýní nebo při tvarování ovoce z cukrářské 
mandlovky. Všichni soutěžili s maximálním nasazením. 
 Aby se nám hosté z jiných škol v té naší škole nezatoulali, 
dostalo každé družstvo přiděleného svého průvodce ze zá-
stupců našich žáků. Ti pak zodpovědně nasměrovali svěřené 
družstvo na odpovídající stanoviště.
 Soutěže se účastnilo celkem 16 družstev z 8 základních 
škol. Nejúspěšnějším družstvem mezi všemi byli žáci ze Zá-
kladní školy České Meziříčí a druhé a třetí místo obsadila 
družstva ze Základní školy Františka Kupky v Dobrušce. Ví-
tězové si do svých škol odvezli velmi pěkné ceny. Každé druž-
stvo získalo sladkou odměnu v podobě dortu, který vyrobili 
žáci naší školy, a cenu, kterou budou moci využít při různých 
soutěžích ve své škole – za 1. místo hru KUBB, 2. místo hru 
pétanque a za třetí místo volejbalový míč. 
 Podle průzkumu spokojenosti, mapované formou dotaz-
níčků, jsme zjistili, že se soutěž všem účastníkům velmi líbi-
la a že by na ní nic neměnili. A nejvíce nás potěšilo, že by se 
s nadšením stejné nebo podobné soutěže rádi účastnili znovu!
 Mgr. Pavlína Sobotková

 1 7 .  l i s t O p a d  v e  v Ý t v a R n é 
v Ý c h O v ě

Letošní významné výročí – 30 let od událostí 17. listopadu 
1989 – si žáci základní školy připomněli nejen v hodinách děje-
pisu a občanské výchovy, ale také ve výtvarné výchově. Vytvoře-
né koláže se žákům 7.A velmi povedly.   foto: archiv školy

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i h a  p R O  t e n t O  M ě s í c

Jo Nesbø – Nůž
Harry Hole se už mnohokrát probudil s tem-
ným tušením, prázdnou hlavou a kocovinou 
jako trám. Tentokrát je ovšem probuzení 
ještě horší než jindy. Kdysi slavný krimina-
lista má na rukou i kalhotách krev a až po 
chvíli si vybaví, že ztratil všechno. To tam je 
idylické manželství s Ráchel, ta tam je za-
jímavá práce vyučujícího na policejní aka-

demii. Jediné, co mu zbylo, je věrný přítel Jim Beam. A také 
místo v kanceláři vedle Trulse Berntsena, kde jakožto bývalá 
legenda smí na přímluvu svého šéfa aspoň třídit papíry. Co si 
však Harry vybavit nedokáže, jsou události včerejšího večera 
v baru Jealousy. Jednotlivé střípky vyplouvají na povrch jen 

pomaloučku, skládají se však ve strašlivý obrázek. Harry si za-
číná přát, aby se byl vůbec neprobudil, protože i zlý sen je lepší 
než krutá realita, jíž musí čelit. Ve chvíli, kdy si myslí, že už se 
dostal na samé dno a víc ztratit nemůže, se navíc objeví jeho 
dávný nepřítel Svein Finne. Harry má dvě možnosti: skonco-
vat se vším hned, anebo se ještě aspoň dočasně vzchopit.

k n i Ž n í  n O v i n k Y

Oddělení pro dospělé
– Táňa Keleová-Vasilková: Tři sestry. Román pro ženy.
– Tim Weaver: Žena mého života. Detektivní thriller.
– Jodi Picoult: Záblesk života. Psychologický román.
– Louise Penny: Dlouhá cesta domů. Detektivní román.
– Ivanka Devátá: Džungle v kuchyni. Humoristické povídky.
– Eoin Dempsey: Růže bílá, černý les. Historický román.
– Stephen King: Mrtvá zóna. Hororový román.

Oddělení pro děti
– Marek Hladký: Dílnička u šesti pružinek
  Adventní pohádky pro nejmenší.
– Martin Rosocha: Pohádky o vzducholodích. Pohádky.
– David Walliams: Nejhorší děti na světě 3. Humor.
– Karin Rivers: Něco si přej. Pro dívky.
– Jiří Chalupa: VelMistr E a ztracená šifra dokonalosti
  Etiketa pro děti.
– Pavla Hanáčková: 
  Ohrožená zvířata aneb jak jim můžeme pomoci
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách 
knihovny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

p R O s i n c O v é  a k c e  v  k n i h O v n ě

Oddělení pro dospělé – Výstava: Andy McNab

Oddělení pro děti 
Výstava: Výtvarné práce žáků ZUŠ Opočno

Soutěž: vánoční pohádka

JAN RICHTER: SVATOJAKuBSKÁ POuŤ PŘES  
PORTuGALSKO

pondělí 9. 12. 2019 od 18:00, Kodymův národní dům – malý sál, 
Staňte se také na chvíli poutníkem a pojďte se projít. Proč jít, 

co s sebou, na co se těšit a na co si dát pozor. To vše přímo 
z první ruky. Vydržíte 280 km sami se sebou? 

Vstupné dobrovolné.  

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ V KNIHOVNĚ 
Městská knihovna Opočno 

Tradiční vánoční setkání v knihovně. Během programu 
zazní vánoční recitál flétnového kroužku při ZŠ Opočno pod 
vedením Boženy Tymichové a o Vánocích Boženy Němcové 
a Karolíny Světlé povypráví spisovatelka Martina Bittnero-

vá. Vstup zdarma. Drobné občerstvení zajištěno.

Krásné prožití vánočních svátků a v novém roce spoustu 
krásných zážitků nejen při čtení knih vám přejí 

opočenské knihovnice Radka a Lucka.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 10

kultura  —

v Y s O k á  h R a  n a  p R k n e c h 
k O d Y M O v a  n á R O d n í h O  d O M u

Hrají: Yvetta Blanarovičová, Pavel Trávníček, Pavel Skřípal/ 
Radim Flender, Hana Tunová/Petra Hanžlíková, Pavel Dytr/
Filip Hořejš.

2. 12.
pondělí Divadlo Pavla Trávníčka zavítá do Opočna s diva-

delním představením Vysoká hra. Detektivní ko-
medie s překvapivým koncem vypráví o mistrně 

sehraném týmu podvodníků, který se snaží o velkolepý pod-
vod, který jim už několikrát vyšel. Točí se tu velké peníze, vel-
ké lži, city a na konec i vraždy. Ovšem oběť není zase tak hlou-
pá a bezmocná, jak se zdá, a tak může divák očekávat 
nečekané finále.
 Představení se koná v pondělí 2. prosince od 19 hodin. Před-
prodej vstupenek probíhá v Informačním centru Opočno za 
300 Kč, na místě pak za 380 Kč. (red)

v á n O c e  v  O p O č n ě  n a b í d n O u 
ř a d u  a k c í ,  Z e  k t e R Ý c h 

s i  u R č i t ě  v Y b e R e t e

Přijďte si také letos odpočinout od vánočního shonu, na-
kupování dárků a pečení cukroví třeba do Kodymova ná-
rodního domu. Na chvilku se zastavit, zaposlouchat do vá-
nočních písní a načerpat tu správnou vánoční atmosféru. 
Připraveno je několik adventních a vánočních koncertů.  

8. 12.
neděle  Adventní koncert ZuŠ Opočno

neděle 8. 12. 2019 v 17:00
Prvním z připravených adventních koncertů bude 

tradiční vystoupení žáků z opočenské umělecké školy. Před-
staví se v Kodymově národním domě a výtěžek z dobrovolné-
ho vstupného bude věnován na obnovu varhan v klášterním 
kostele. 

10. 12.
úterý  Vánoční recitál Livie Kuchařové a Petra Juráška

úterý 10. 12. 2019 v 19:00
Vánoční recitál zpěvačky Livie Kuchařové a Petra 

Juráška. Předprodej vstupenek probíhá v Informačním cent-
ru Opočno za 150 Kč.

15. 12.
neděle Vánoční koncert Inflagranti s Josefem Vojtkem 

neděle 15. 12. 2019 v 19:00
Vstupenky na koncert jsou vyprodány!

Vánoční čas vám zpříjemní také vystoupení elektrického 
smyčcového tria INFLAGRANTI s hostem Pepou Vojtkem 
a dětským pěveckým sborem při Základní umělecké škole  
Opočno. 

20. 12.
pátek Vánoční koncert Opočenky

pátek 20. 12. 2019 v 18:00
Pro příznivce dechové hudby také letos zazní vá-

noční skladby v podání Malé dechové hudby Opočenky v Ko-
dymově národním domě. Vstupenky v předprodeji zakoupíte 
od 2. 12. 2109 v Informačním centru Opočno za 90 Kč.

22., 23.
prosinec Vytrubování před Bašteckou bránou a v Čánce

Tradiční vánoční setkání spojené s vytrubováním 
vánočních koled.

  V Čánce proběhne v neděli 22. 12. 2019 od 16 hodin před 
hasičskou zbrojnicí. V Opočně 23. 12. 2019 od 18 hodin před 
Bašteckou bránou (prostranství u Mariánského kostelíku).

29. 12.
neděle Rybova mše vánoční

neděle 29. 12. 2019 v 16:00
Zakončení vánočních svátků již tradičně proběh-

ne v kostele Nejsvětější Trojice 29. prosince v 16 hodin jednou 
z nejznámějších vánočních skladeb Českou mší vánoční Ja-
kuba Jana Ryby. Skladba zazní v provedení Smíšeného chrá-
mového sboru z Rychnova nad Kněžnou s orchestrem.

kulturavopocne



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 11

v á n O č n í  b O h O s l u Ž b Y  v  O p O č n ě

4. adventní neděle neděle 22. 12. 8:00 

Štědrý den úterý 24. 12. 16:00

Slavnost Narození 
Páně

středa 25. 12. 8:00 
klášterní kostel

Svátek sv. Štěpána čtvrtek 26. 12. 8:00

Silvestr úterý 31. 12. 7:30 mše svatá, 
15:30 děkovná 
pobožnost

Slavnost Matky Boží, 
Panny Marie

středa 1. 1. 8:00

př e d pRO d ej e  na  př e ds tav e n í 
v  př i š t íM  RO c e  s ta Rtuj í 

v  in f O R M ačn íM  c e n tRu  2 .  12 .  2 019

29. 1.
středa  Aldo Nicolaj: Nebyla to pátá, byla to devátá

Kodymův národní dům, 29. 1. 2020
Úsměvná a vtipná komedie o začátku a konci jed-

noho manželského trojúhelníku. Jsou-li dva, může se zrodit 
láska. Vstoupí-li mezi ně třetí, vznikne drama. Vážné nebo 
směšné, často obojí, střídavě i současně.

V režii Jiřího Menzela se představí Jana Švandová, Rudolf 
Hrušínský a Josef Carda. foto: archiv divadla

Komedie je skvělá již svým námětem a dokonalá díky mistr-
ným dialogům. Ve hře se představí Jana Švandová, Rudolf 
Hrušínský a Josef Carda, režíroval Jiří Menzel.
Vstupné: 350 Kč v předprodeji, 380 Kč na místě

9. 2.
neděle Matýsek a Zdenek Polach

Kodymův národní dům, 9. 2. 2020
Vystoupení jediného českého břichomluvce 

a účastníka soutěže Česko-Slovensko má talent. 

Po 18 letech vystupování na zaoceánských výletních lodích 
se vrací do České republiky, aby dále bavil české diváky všech 
generací. Jeho představení je kouzelný zážitek pro malé i vel-
ké děti od 4 let. Vstupné: 200 Kč

8. 3.
neděle Robert Thomas: Turecká kavárna

Kodymův národní dům, 8. 3. 2020
Tři malé komické detektivky. Příběhy z pera fran-

couzského spisovatele Roberta Thomase vypráví o zdánlivě 
všedních situacích ze zdánlivě všedního dne, avšak závěreč-
nou pointu nebude čekat nikdo z vás. 

Turecká kavárna.  foto: archiv divadla

 V hlavní roli komických příběhů z Paříže uvidíte Václava 
Vydru a dále se můžete těšit na Janu Bouškovou, Naďu Kon-
valinkovou nebo Matěje Hádka. Vstupné: 350 Kč v předpro-
deji, 380 Kč na místě
 Vstupenky na všechna představení zakoupíte v předpro-
deji v Informačním centru Opočno od 2. 12. 2019. (red)

v  O p O č n ě  b u d e  v Y s t a v e n a 
n e j v ě t š í  R u č n ě  p s a n á  k n i h a 

n a  s v ě t ě

Spolek ABAKuS, autor projektu Rodný kraj Františka 
Kupky, vystaví v Opočně kopii největší ručně psané knihy 
světa Codex gigas zvanou Ďáblova bible.

Codex gigas. foto: archiv



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 12

11.–17.
prosinec Kopie knihy bude vystavena v Zámecké vinotéce 

na Kupkově náměstí od 11. do 17. 12. 2019 v pro-
vozní době vinotéky.

 Beseda s Mistrem knihařem Jiřím Foglem o historii Ďáb-
lovy bible a zhotovení její kopie proběhne 17. 12. 2019 od 18 
hodin v loutkovém sále Kodymova národního domu. Vstupné 
dobrovolné.

O knize: Codex gigas vznikl v klášteře Podlažice u Chrudimi.  
V letech 1477–1593 se kniha nacházela v klášteře v Broumově. 
V březnu 1594 byla převezena do Prahy, kde se stala součástí 
sbírky císaře Rudolfa II. Na konci třicetileté války, v roce 1648, 
se stala válečnou kořistí švédské armády. Rukopis je od té doby 
uložen v Královské knihovně ve Stockholmu a přes opakované 
snahy se nepodařilo získat jej od Švédska zpět. Od září 2007 
do března 2008 byl zapůjčen na výstavu v pražském Klementi-
nu. Rok poté vzniká co do velikosti i váhy shodná kopie. Kopie 
váží 78 kg, výška knihy je 92 cm, šíře zavřené knihy 50 cm a síla 
hřbetu 22 cm. Jiří Králíček, spolek Abakus

b O Ž e n a  n ě M c O v á 
n a v š t í v i l a  O p O č n O

Pravděpodobně každý Opočeňák zaznamenal čilý ruch na 
opočenském náměstí v týdnu od 11. do 14. října. Na ulici 
jsme mohli potkat lidi v dobovém oblečení 19. století. Na-
táčela se zde minisérie o Boženě Němcové.

Jedná se o sérii čtyř televizních filmů, jehož natáčení probíhá 
od srpna do prosince tohoto roku. Kromě východních Čech se 
uskuteční třeba i na Slovensku. Uvedení je zatím plánováno 
až na rok 2021. V hlavních rolích dospělé Boženy Němcové se 
představí Aňa Geislerová, kterou jsme také mohli po Opočně 
potkávat.
 V Opočně se natáčelo již po druhé a nyní to bylo naposledy. 
Na natáčení se podílela také řada komparzistů. Dle sdělení 
manažerky PR programů ČT Anety Veselské jich jen v Opoč-
ně bylo přes 300 a přes 600 pak v celém regionu. 
 Dle jejích slov: „S filmem se ale vrátíme, možná už příští 
podzim. Rádi bychom ho totiž všem, kteří nám na něm pomá-
hali, představili dříve než divákům na obrazovce, proto jedna 
z variant bude i veřejná projekce. A na to se těšíme hodně!“ 
A na to se těšíme určitě i my.

Z natáčení v Opočně.  foto: archiv

A jaké má zážitky jeden z opočenských komparzistů Ond-
řej Novotný?
„Zážitky skoro nepopsatelné a i nečekané. Jsem velmi rád, že 
jsem se mohl zúčastnit natáčení. Nápad stát se komparzem 
vznikl ze zvědavosti vidět i natáčení filmu z druhé strany, zku-
sit se alespoň malinko vžít do role herce a podívat se, kolik 
takový film stojí úsilí, než vznikne. Očekávání bylo naplněno, 
ba dokonce přeplněno. Klobouk dolů před všemi herci, kteří 
hrají ve filmech, je až neskutečné, jak se dokáží vžít do rolí, 
které musejí v jednotlivých obrazech opakovat i několikrát 
po sobě a ve stejném znění. Pro mě velký zážitek. Užil jsem 
si i vstřícnost a slušné chování herců a celého štábu. České 
televizi děkuji za zážitek a zkušenost,“ popsal své dojmy z na-
táčení minisérie Ondra Novotný. Radka Mecnerová

k a l e n d á ř  a k c í  —

p R O s i n e c  2 0 1 9

do 1. 12. PALIČKOVANÁ KRAJKA 
RuČNÍ I STROJOVÁ 
Sokolský dům, Kupkovo náměstí 
Klub přátel paličkované krajky při Sokolu 
Opočno vás srdečně zve na tradiční výstavu.

do 1. 12.
 

ZIMNÍ ZABÍJAČKOVé HODY 
Restaurace Modrý domek 
Zabíjačkové hody jako za starých dobrých 
časů.

sobota 
30. 11. 

a neděle 
1. 12.

VÁNOCE V OPOČNĚ 
Střední škola Opočno 
Výstava bude tentokrát na téma: „Svatba 
o Vánocích“. V sobotu od 9:00 do 17:00 
hodin a v neděli od 9:00 do 15:00 hodin. 
Také letos si budete moci vychutnat vánoční 
atmosféru ve vyzdobených prostorách školy, 
zakoupit drobné ozdobné předměty, dárky, 
dekorace a vánoční cukroví. 

neděle 
1. 12. 

 15:00

DIVADéLKO BATOLE: 
O SMOLÍČKOVI 
Kodymův národní dům 
Maňásková pohádka pro nejmenší diváky. 
Vstupné 20 Kč.

pondělí 
2. 12.  
19:00

DIVADLO PAVLA TRÁVNÍČKA: 
VYSOKÁ HRA 
Kodymův národní dům 
Mistrně sehraný tým podvodníků se snaží 
o velkolepý podvod, který jim už několikrát 
vyšel. Točí se tu velké peníze, velké lži, city 
a na konec i vraždy. 
Hrají: Yvetta Blanarovičová, Pavel Trávní-
ček, Pavel Skřípal / Radim Flender, Hana 
Tunová / Petra Hanžlíková, Pavel Dytr / Filip 
Hořejš. 
Vstupné: předprodej v IC Opočno za 300 Kč, 
na místě 380 Kč.

neděle 
8. 12. 
17:00

ADVENTNÍ KONCERT ZuŠ OPOČNO 
Kodymův národní dům 
Výtěžek z koncertu bude věnován na obnovu 
varhan v klášterním kostele Narození Páně.
Vstupné dobrovolné.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 13

pondělí 
9. 12. 
18:00

JAN RICHTER: 
SVATOJAKuBSKÁ POuŤ PŘES  
PORTuGALSKO
Kodymův národní dům 
Staňte se také na chvíli poutníkem a pojďte 
se projít. Proč jít, co s sebou, na co se těšit 
a na co si dát pozor. To vše přímo z první 
ruky. Vydržíte 280 km sami se sebou? Vstup-
né dobrovolné. 
Pořádá Městská knihovna Opočno.

úterý 
10. 12. 

10:00

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ V KNIHOVNĚ 
Městská knihovna Opočno 
Tradiční vánoční setkání v knihovně. Během 
programu zazní vánoční recitál flétnového 
kroužku při ZŠ Opočno pod vedením Bože-
ny Tymichové a o Vánocích Boženy Němco-
vé a Karolíny Světlé povypráví spisovatelka 
Martina Bittnerová. Vstup zdarma. Drobné 
občerstvení zajištěno.

úterý 
10. 12. 
 19:00

VÁNOČNÍ RECITÁL 
LIVIE KuCHAŘOVé A PETRA JuRÁŠKA 
Kodymův národní dům 
Vstupné 150 Kč. Předprodej v IC Opočno
od 25. 11. 2019.

středa
11. 12. 

až úterý
17. 12. 

CODEX GIGAS – ĎÁBLOVA BIBLE
Zámecká vinotéka na Kupkově náměstí
Přijdťe si prohlédnout kopii největší ručně 
psané knihy na světě. Výstava probíhá 
v  provozní době vinotéky.

sobota 
14. 12. 
 18:00

DuCHOVNÍ OPOČNO: 
1. DÍL Z CYKLu POŘADŮ  
O PuTOVÁNÍ ZA DuCHOVNÍ 
MOuDROSTÍ 
Kodymův národní dům 
Odpovědi na otázky, které vás zajímají. 
Vstupné dobrovolné.

neděle 
15. 12. 
 15:00

OPOČENSKý KAŠPÁREK: 
ČERTÍ KOMEDIE 
Kodymův národní dům 
Loutková pohádka pro děti od 3 let. 
Vstupné 30 Kč.

neděle 
15. 12.  

19:00

VÁNOČNÍ KONCERT INFLAGRANTI 
S JOSEFEM VOJTKEM 
Kodymův národní dům 
Vystoupení elektrického smyčcového tria 
INFLAGRANTI s hostem Pepou Vojtkem 
a dětským pěveckým sborem při ZUŠ Opoč-
no. VSTUPENKY JSOU VYPRODÁNY!

pondělí 
16. 12.  

17:00

VÁNOCE S DRAMAŤÁKEM 
Kodymův národní dům 
Krátké pásmo vánočního povídání se žáky 
literárně-dramatického oboru Základní 
umělecké školy Opočno.

úterý 
17. 12.  

18:00

BROuMOVSKO A ĎÁBLOVA BIBLE 
Kodymův národní dům 
Beseda s Mistrem knihařem Jiřím Foglem  
o historii Ďáblovy bible a zhotovení její ko-
pie. Pořádá spolek ABAKUS Opočno.
Vstupné dobrovolné.

pátek 
20. 12.  

18:00

VÁNOČNÍ KONCERT OPOČENKY 
Kodymův národní dům 
Vánoční koncert malé dechové hudby. 

neděle 
22. 12.  

16:00

VÁNOČNÍ VYTRuBOVÁNÍ V ČÁNCE 
U hasičské zbrojnice v Čánce 
Tradiční vánoční setkání spojené s vytrubo-
váním vánočních koled.

pondělí 
23. 12.  

18:00

MuZICÍROVÁNÍ 
POD BAŠTECKOu BRÁNOu 
Před Mariánským kostelíkem

neděle 
29. 12. 

16:00

J. J. RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
Kostel Nejsvětější Trojice
Tradiční Rybova mše zazní v podání Smí-
šeného chrámového sboru Rychnov nad 
Kněžnou a orchestru. Vstupné dobrovolné.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete na 
webu města na www.opocno.cz.

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

p ř e d v á n O č n í  i M p u l Z Y

Kde domov můj? Je snad náš domov tam, kde máme adre-
su? Nebo tam, kde s námi bydlí naši příbuzní? Adresy mě-
níme, lidé kolem nás se střídají, a někteří zůstanou i zcela 
sami. Kde je pak náš domov? Domov je velmi osobní zále-
žitost, učeně se tomu řekne: domov je tam, kde najdeme 
svou identitu, zakotvení a přijetí...

Co znamená být doma? Být doma znamená vědět cosi o své 
rodině, o svých předcích i dětech, znát nepřibarvenou realitu 
své rodiny a svého rodokmenu. Ale ještě důležitější je nezů-
stat pouze u těchto poznatků, ale hledat skutečný domov, kde 
jsem přijat a milován, ačkoli jsem nemožný, zapatlaný a hříš-
ný. To je domov, který mohu poznávat za každých okolností 
a do kterého mě zve Bůh přes Ježíše. Bohu je jedno, odkud 
jsem, jaký jsem, ale čemu věřím. Přesněji, zda hledám domov 
jako nějakou skrýš, jako nějaký hrad, ve kterém se zamknu, 
nebo domov, kde jsem přijat, pochopen a milovaný, ačkoli 
nejsem perfektní.
 Na Vánoce můžeme znovu prožívat to, že Bůh v Ježíši 
z Betléma nepřichází jako zákonodárce, jako vychovatel a už 
vůbec ne jako dozorce hříšných lidí. Ježíš přichází jako přítel 
a průvodce, který nám dává zakusit, že život se žije v milosrd-
né Boží lásce a z naší strany stačí jen to, abychom byli vůči 
ní otevření a vděční. Tehdy zakusíme tu starou pravdu, že 
dárky nosí Ježíšek, čili ti, kteří se nechali proměnit Boží lás-
kou a nemyslí v první řadě na sebe, ale na jiné, aby je potěšili 
a obohatili.
 Přeji nám všem, abychom byli obdarováni nejen o Váno-
cích, abychom uměli obdarovávat nejen o Vánocích a hlavně 
abychom zakusili, i kdybychom byli lidsky zcela sami, že svůj 
domov můžeme v plnosti objevovat postupně v Boží lásce 
zjevené v Ježíši. Podle čeho poznáme, že nejde jen o sen, ale 
o skutečnost? Podle klidu, který se v nás rozhostí, a podle 
lásky, která se v nás uhnízdí i tehdy, pokud bychom měli ti-
síc důvodů stěžovat si a plakat. Pokud jsme to zakusili aspoň 
trošku, tak si poblahopřejme a vzájemně si pomozme do této 
zkušenosti vždy znovu dorůstat a dospívat.
 Ze srdce vám vyprošuji Boží požehnání do celého nového 
roku 2020.  Váš bratr Augustin Slaninka, CM, děkan



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 14

1 7 .  l i s t O p a d  s Y M b O l e M  p R O 
b O j  Z a  p R a v d u  a  s v O b O d u

Skoro všichni slaví narozeniny, čím jsou kulatější, tím více 
je důvod k oslavě. Jsou ale i jiné dny v roce, které významně 
ovlivnily životy nás všech, a jedním z nich je 17. listopad 1989. 
Je to den, který předznamenal konec období temna v našich 
novodobých dějinách. 17. listopad přestal být pouhým datem 
a stal se symbolem pro nerovný boj za pravdu a svobodu. 
 A my bychom měli být vděčni těm, kteří se rozhodli dát 
všanc své zdraví, kariéru nebo i život v boji za pravdu a svo-
bodu nejen pro sebe, ale pro nás všechny. Měli na výběr. Jak 
v roce 1939, tak i v roce 1989 se mohli rozhodnout, mohli se 
podřídit a v klidu dostudovat, neriskovat, že je zmlátí policie 
nebo zastřelí nacisté. Ale neudělali to a mnohé z nich to stálo 
zdraví, některé i život. 

V neděli 17. listopadu přišlo na Kupkovo náměstí zavzpomínat 
přes 60 lidí. foto: redakce

 Letos slavíme 30 let od 17. listopadu 1989 a zaznívá, že 
vlastně není co slavit, že nemáme svobodu a podobně. Osobně 
s tím nesouhlasím. Naopak jsem toho názoru, že pokud může-
me slyšet rozličnou kritiku (nejen) státních svátků, ale i auto-
rit, je to právě potvrzením toho, že svobodu stále máme. Máme 
ale i pravdu? Ano! Každý tu svoji, ta je totiž vždy nejlepší! 
 Nepřeceňujme, prosím, svoji schopnost poznat lež na 
první pohled a zpochybňujme zdroje, ze kterých čerpáme  
informace. 
 Klaďme otázky a nespokojme se jen s odbýváním nebo 
jednoduchými odpověďmi a řešeními. Nenechme se uplatit, 
jen abychom přestali hledat pravdu a podstatu věcí. Hledat 
pravdu nemusí být snadné, ale za tu námahu to stojí. Pravda 
a svoboda nejsou samozřejmostí. 
 Jsme rádi, že se v neděli 17. listopadu sešlo v Opočně při-
bližně 60 lidí připomenout si, že žít svobodně a v pravdě má 
cenu.  Kuba Holler, Tomáš Chadim, Honza Hoder

p O d ě k O v á n í

Velmi děkuji Léčebně dlouhodobě nemocných Opočno za pří-
kladnou péči o pacienty a pohodovou atmosféru na oddělení 
(zejména 1. patro), která pacientům ulehčuje jejich situaci. 
Naše poděkování patří navíc jmenovitě paní Jaroslavě Kou-
delkové, která mojí mamince Marii Zemanové, která tam 
strávila několik měsíců, velmi pomohla.
 Děkuji všem za celou rodinu Eva Králová, dcera

p s í  t u l á k  s e  n a š e l .  d ě k u j i

Posledního října kolem 17. hodiny mi  utekl pes, yorkshirský 
teriér. Nevrátil se do rána, přestože byla mrazivá noc. Ráno 
jsem ho šla opět hledat.
 Dobrou radu mi poskytla mladá paní Bártová, Slezáková 
a další spoluobčané z „Vagonu“, kteří se ho ujali. V ranních 
hodinách byl převezen na policii v Doborušce.
 Setkala jsem se se vstřícnou pomocí také na informacích 
v Opočně a Městské policii Dobruška, která mi tuláka dovezla 
domů.
 Rozhodla jsem se všem poděkovat za ochotu a pomoc. Pře-
ji si, aby každá podobná událost byla zdárně a také brzy za-
končena.  I. Žaludová

v Ý t ě Ž e k  v Ý s t a v Y  Z p ř í j e M n í 
Ž i v O t  k l i e n t Ů M  d O M O v a

Prodejní výstavu v Domově Jitřenka navštívili i klienti z domo-
vů v Třebechovicích, Borohrádku a Hronově.

Výstavu jsme pořádali už po třetí a trvala dva dny. Kromě by-
linných produktů a drobných ručních výrobků  byl v nabídce 
i certifikovaný med z Opočna. S výrobky a přípravou nám po-
máhalo několik našich klientů. Za utržené peníze uspořádá-
me pro naše klienty vánoční a silvestrovské posezení a letní 
opékání na naší bylinkové zahradě. Děkujeme všem, kteří  
výstavu navštívili a podpořili naše aktivity. Jana Čepelková

p O d Z i M n í  b R i G á d a  v  p a R k u

Na jaře jsme slíbili panu kastelánovi, že mu na podzim po-
můžeme hrabat listí. Když přišel den D v sobotu 26. 10., 
tak se nás několik seniorů vypravilo s hráběmi k letohrád-
ku. Byl to den jako malovaný, slunce od rána svítilo a bylo 
teplo. Začali jsme hrabat listí z trávy a pomalu přicházeli 
další a další brigádníci. 

Byly rozvezeny kupičky drobného štěrku, které muži lopata-
mi rozhazovali po cestičkách. Při hrabání jsme si vyprávěli, 
smáli se a bylo veselo. Za dvě hodiny jsme měli téměř hotovo. 
 Nejen celý horní park, ale ještě cesty až dolů k rybníku 
a prostory pod kaštanovým pláckem. 
 Pak už nastoupila osádka zeleného traktoru, listí nakládala 
a odvážela dolů do parku k mlýnu ještě dlouho poté, co bri-
gádníci již z parku odešli. A to těch kupiček tedy bylo požeh-



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 15

naně. Vzniklá hlína se pak využívá pro sázení různých výsa-
deb. Shodli jsme se na tom, že nám, opočenským lidem, na 
parku velice záleží, protože jsme v něm trávili v dětství kaž-
dou volnou chvilku. A že bychom krásný park chtěli zachovat 
také pro naše vnoučata a pravnoučata. Ale kde vlastně naše 
mládež to sobotní dopoledne byla? 

Součástí brigády v parku byla i obnova cestiček.
 foto: Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno

 Hrabání listí se účastnili nejen lidé z Opočna, ale byl za-
stoupen i Liberec, Moravská Třebová, Bohuslavice, Dobříko-
vec, Dobruška, Pohoří a jeden skaut z chorvatského Trogiru. 
Celkem 53 lidí. Slušné číslo, co říkáte? Tak doufáme, že na 
jaře toto číslo ještě společně překonáme.
 Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno

n a  b O w l i n G u  v  O p O č n ě
b Y l O  v e s e l O

Opočenský bowling a vždy usměvavý Petr Mencl nás přiví-
tali v úterý 22. října, abychom si i my zkusili obtěžkat hrací 
kouli a pokusili se shodit kuželky.

Někteří to zkusili jednou, někteří se jen dívali a nasávali koulící 
atmosféru a jiní házeli a kuželky padaly a padaly.
 foto: Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno

Někteří to zkusili jednou, někteří se jen dívali a nasávali kou-
lící atmosféru a jiní házeli a kuželky, které padaly a padaly. 
Dali jsme si kávu a závin, který pro nás upekla Lucka Menc-
lová a byl moc dobrý. 

 A někdo také konečně mohl ochutnat pivo Baron. Očima 
jsme posunovali valící se koule, které v mnoha případech 
skončily ve žlábku. Nasmáli jsme se, pobavili se a toto odpo-
ledne si každý užil po svém. Petru Menclovi moc děkujeme, že 
měl s námi trpělivost. 
 Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno

PF  2019
Vánočku na stole, mandličky na ní,

přejeme splnění všech tajných přání.
Ať nám to všem dobře běhá,

na tvářích stále smích a v srdci něha.
Zazpívejte si známé vánoční koledy,

v roce 2020 přejeme všem hodně pohody.

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno

o d  s o u s e d ů  —

č e R t O v i n Y  n a  s t a t k u 
u  O u b R e c h t Ů  v  p O h O ř í

6. 12.
pátek Pohoří, 6. 12. 2019 od 17:00

Program pro celou rodinu včetně čertovské nadíl-
ky. Do 22 hodin hraje skupina Jak o život.

Spolupořadatelé Klub přátel Pohoří a spolek ABAKUS.

Statek plný čertů.      Soutěže pro celou rodinu.      Nadílka.       Občerstvení.
   Hudební skupina  „Jak o život“ hraje do 22 hodin. ƠƠ

Ơ Ơ ƠƠ Ơ Ơ

Vstupné: dospělí 30 Kč, děti zdarma. Dárkový poukaz - nadílka 15 Kč.Statek plný čertů | Soutěže pro celou rodinu | Nadílka |  Hudební skupina „Jak o život“ hraje do 
22 hodin. | Občerstvení |Vstupné: dospělí 30 Kč, děti zdarma. Dárkový poukaz - nadílka 15 Kč.

Od 17 do 18 hodin bude k vidění replika největší rukopisné knihy  
ĎÁBLOVA BIBLE

Spolupořadatelé Klub přátel Pohoří a spolek ABAKUS.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 16

s p o r t  —

O h l é d n u t í  Z a  p O d Z i M n í 
č á s t í  s p a R t a k u  O p O č n O 

v  k R a j s k é  i . b  t ř í d ě 

Před zahájením nové sezony jsme si dali za cíl, abychom se 
pohybovali v horní polovině tabulky a měli dostatečný od-
stup od sestupových příček. V letní přípravě jsme se však 
museli vypořádat s odchody Patrika Hrabara do Solnice 
a hrajícího trenéra Jiřího Židíka do Horních Ředic. 

Momentka ze zápasu s SK Přepychy.     foto: Markéta Vlachová

Sezonu jsme zahájili pohárem Hejtmana Královéhradeckého 
kraje, v němž jsme prohráli s Lokomotivou Hradec Králové 
1:3. Po poháru nás už čekal start mistrovských zápasů. První 
dva jsme odehráli doma a vůbec se nám nepovedly. S nováč-
kem Třebší B jsme prohráli 0:3, tento zápas se nám nepovedl 
ani herně. Ve druhém utkání, diametrálně odlišném od toho 
prvního, jsme sice znovu body ztratili, ale už bylo na čem sta-
vět do dalších zápasů. 
 Ve třetím kole nás čekalo derby v Meziříčí. Před tímto utká-
ním nás posílili Šimon Brožek z Dobrušky a Nikolas Soumar 
z Nového Města n. M., jinak naši odchovanci. Derby jsme 
zvládli a ve třetím zápase jsme si tak mohli poprvé zařvat ví-
tězný pokřik.
 V dalším průběhu sezony se nám dařilo střídavě, když jsme 
některá utkání zbytečně prohráli, ale zase na druhou stranu 
jsme dokázali bodovat v těch, v nichž se nám herně nedařilo. 
Sestava se ustálila, postupně do ní naskakovali také věkem 
dorostenci (Michal Holub, Michal Hurych, Marek Holub 
a Kristián Krištof) a nevedli si vůbec zle, i když sami poznali 
rozdíl mezi mládežnickým a dospělým fotbalem.      
 Konečné šesté místo po podzimu se dá považovat za 
úspěch, přesto si myslím, že jsme mohli mít o 5–6 bodů více. 
Teď nás čeká dlouhá zimní přestávka, kterou chceme využít 
k dobití baterek a nabírání fyzické kondice, protože některým 
hráčům chybí hlavně v závěru zápasu. To je dané také dnešní 
dobou, kdy hlavně kvůli škole a práci kluci tréninky nestíhají 
a jsme rádi, když se kompletní sejdeme na pátečním tréninku.   
 Co se týká hodnocení jednotlivých hráčů, tak každý byl 
součástí týmu, ale musím vyzdvihnout brankáře Filipa Effen-
berka, který nás držel ve všech zápasech, a Ondru Poláka, ten 
rychlostně a technicky převyšuje tuhle soutěž. 
Věřím, že po absolvování zimní přípravy půjdou nahoru další 

hráči, kteří mají větší potenciál, než jaký nám zatím předved-
li, a to se projeví v jarních zápasech. Na konci sezony bychom 
chtěli být v tabulce do třetího místa. Ale jinak všem hráčům 
musím poděkovat za přístup a musím pochválit partu, která 
v mužstvu je! 
 Musím ještě zmínit jednu skutečnost, která se v průběhu 
podzimu objevila. Společně s hráči Přepych jsme byli aktéry 
mediálně a celorepublikově prezentovaného „báčka“, kterým 
jsme dali jasně najevo náš názor na poměry v českém fotba-
le. Jsme rádi za podporu, ale tímto to neskončilo, jestli si to 
„Berborvi posluhovači“ na OFS, KFS a FAČR myslí! Stačilo 
jejich následné pokrytectví, kdy rozhodčí dostali doporučení, 
aby nás a Přepychy nepoškozovali! Jak o tom vůbec mohli 
přemýšlet, když nám tvrdí, jak je fotbal čistý?
 V zimní přestávce pro nás bude důležité, aby se nám dali 
dohromady zranění hráči. Snad se nám podaří dotáhnout 
také dva příchody a věřím, že na jaře budeme ještě silnější než 
na podzim.
 Všem fanouškům a čtenářům přeji za tým klidné Vánoce 
a úspěšný rok 2020!
 Martin Šnajdr – trenér TJ Spartak Opočno

t i p  n a  v á n O č n í  d á R e k

 Vánoce jsou svátkem blahobytu. Svetříky darované pod stro-
mečkem jsou brzy o číslo menší, a tak TJ Sokol Opočno nabízí 
k prodeji, jako vánoční dárek, voucher v hodnotě 500 Kč na 
10 hodinových lekcí do našeho kondičního centra pod dohle-
dem trenéra. Využít můžete běžecký pás, rotopedy a posilova-
cí stroje všeho typu. 
 Objednávat můžete na telefonním čísle 736 772 298.
 Jan Koďousek, TJ Sokol Opčno 

h O k ej  –  k R aj s k á  l iG a  MuŽŮ
ROZpis dOMácích utkání pROsinec 2019

DATUM DEN SOUPEŘ ZAČÁTEK

4. 12. 2019 ST Stadion Nový Bydžov 18:00

8. 12. 2019 NE TJ Sokol Semechnice 17:00

15. 12. 2019 NE HC Trutnov  B 17:00

ROZpis veřejnéhO bRuslení – pROsinec

1. 12. 2019 neděle 14:00–16:00

4. 12. 2019 středa 14:00–15:30

7. 12. 2019 sobota 13:30–15:00

8. 12. 2019 neděle 14:00–16:00

11. 12. 2019 středa 14:00–15:30

14. 12. 2019 sobota 13:30–15:00

15. 12. 2019 neděle 14:00–16:00

18. 12. 2019 středa 14:00–15:30

21. 12. 2019 sobota 13:30–15:00

22. 12. 2019 neděle 18:30–20:00

23. 12. 2019 pondělí 17:00–19:00



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 17

24. 12. 2019 úterý 13:00–15:00

25. 12. 2019 středa 13:00–15:00

25. 12. 2019 středa 18:30–20:00

26. 12. 2019 čtvrtek 18:30–20:00

27. 12. 2019 pátek 17:30–19:00

28. 12. 2019 sobota 18:30–20:00

29. 12. 2019 neděle 18:30–20:00

30. 12. 2019 pondělí 18:30–20:00

31. 12. 2019 úterý 13:00–15:00

1. 1. 2020 středa 13:00–15:00

1. 1. 2020 středa 18:00–20:00

2. 1. 2020 čtvrtek 12:30–14:30

3. 1. 2020 pátek 12:30–14:30

4. 1. 2020 sobota 13:30–15:00

5. 1. 2020 neděle 14:00–16:00

škOla bRuslení v pROsinci

7. 12. 2019 sobota 15:15–16:30

14. 12. 2019 sobota 15:15–16:30

21. 12. 2019 sobota 15:15–16:30

4. 1. 2020 sobota 15:15–16:30

hOkej – vánOční tuRnaje

22. 12. 2019 NE 9:00 Vánoční turnaj mladších žáků

23. 12. 2019 PO 9:00 Vánoční turnaj přípravka 2010

28. 12. 2019 SO 9:00 Vánoční turnaj minihokej 2013

29. 12. 2019 NE 9:00 Vánoční turnaj minihokej 2011

30. 12. 2019 PO 9:00 Vánoční turnaj starších žáků

Prestižním titulem „STAVBA ROKU 2019“ se může pochlubit stavba výcvikového střediska 
hasičského záchranného sboru ve Velkém Poříčí u Hronova. Lezecký polygon pro výcvik 
záchrany ve výškách a nad volnou hloubkou je i v celoevropském měřítku unikátní a ojedinělou 
stavbou, která využívá zvláštní konstrukční betonové prvky. Náročný projekt vytvořila 
společnost Atelier TSUNAMI z Náchoda, zhotovitelem celé stavby je královéhradecká 
společnost STYLBAU s.r.o. 

 

inzerce



Uzávěrka příštího čísla 12. 12. 2019 v 15 hodin — Vyjde 30. 12. 2019

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor (tele-

fon: 777 634 447), Lucie Paštiková. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové 

centrum města Opočna. Číslo 12/2019 vyšlo 28. 11. 2019. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. 

Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

Koupím historické fotoaparáty, kapesní a náramkové hodinky, 
pohlednice, knihy, staré známky, mince, bankovky, obrazy, sošky, 
housle, pivní lahve, odznaky, šavle, bodáky a jiné zajímavosti. Po-
radenství i návštěva je vždy ZDARMA, platba hotově. Volejte, 

pište SMS, platí stále!!! 
Tel.: 605 254 511, Jiří Hrneček

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 18

inzerce

Uzavřete cestovní pojištění online na www.zpskoda.cz.

Veselé Vánoce a nový rok naplněný zdravím, láskou a radostí 
Vám přeje Vaše zdravotní pojišťovna

Dovolená o vánočních svátcích?

Prodám: dětskou postýlku – dřevěnou na kolečkách bez 
matrace, pro děti do 3 let oblečení, 

perličkovou masážní vaničku na nohy (pedikúra). 
Tel.: 721 781 847

Hledám k pronajmutí garáž za rozumnou cenu 
u zahrádkářské kolonie v Opočně. 

TEL.:733 340 216, M. Ježková. 
Pište SMS, volejte. Děkuji.

ř á d k o v á  i n z e r c e  —



inzerce

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 19

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 01.12.2019 do 31.12.2019. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

Za nákup nad 100 Kč káva na cestu.

Skladem spojovací materiál včetně NEREZového programu. 

Nabízíme Vám Coffee to GO Stroje, nářadí, nástroje 
a brusivo které bude fungovat. 

Hračky neprodáváme!

Sada nářadí
vinylové pouzdro, 26-dílná
6x klíč očkoplochý
8-10-12-14-17-19 mm

Sada nářadí 1/2“
26-dílná, 12-32 mm + ráčna 72 zubů

Sada šroubováků 
PL,PH,PZ 7-dílná profi  
v kartonu + plastový držák

Brašna na notebook
s 15“ úhlopříčkou

Organizér
SORTMASTER mini
stohovatelný 29x6x21 cm,
vyjímatelné rozdělovače, 460 g

Sada bitů 
& magnetického 
rychloupínacího držáku 1/4“
42-dílná RAIDER

Pracovní
svítilna
21+5 LED, 
tři vestavěné
magnety, 
dva pohyblivé 
360° háky 
pro zavěšení, 
sklopná hlava 180°

LED čelovka 10W
dobíjecí Li-on baterie 3.7 V
2000 mAh, 400 lumenů

Sada nářadí 150 dílů
1/4“ & 1/2“ & 3/8“ 
v plastovém kufru

Vozík pojízdný 
s nářadím, 7 zásuvek, 
220ks 1020x470x790 mm

Batoh 
na nářadí s kolečky,
500x215x400 mm, nosnost 10 kg

Sada nářadí
vinylové pouzdro, 24-dílná
CMT-10.0024

2147,93 Kč bez DPH
2599,00 Kč s DPH

12395,87 Kč bez DPH
14999,00 Kč s DPH

1404,13 Kč bez DPH
1699,00 Kč s DPH

Dárky na jednom místě pro celou rodinu! Krásné Vánoce Vám přeje obchodní tým NÁSTROJE CZ, s.r.o.

532,23 Kč bez DPH
644,00 Kč s DPH

461,98 Kč bez DPH
559,00 Kč s DPH

139,67 Kč bez DPH
169,00 Kč s DPH

3304,96 Kč bez DPH
3999,00 Kč s DPH

sklopná hlava 180°sklopná hlava 180°sklopná hlava 180°

789,26 Kč bez DPH
955,00 Kč s DPH

& magnetického 
Sada bitů 
& magnetického 
Sada bitů 
& magnetického 

210,74 Kč bez DPH
255,00 Kč s DPH

LED čelovka 10W

495,04 Kč bez DPH
599,00 Kč s DPH

660,33 Kč bez DPH
799,00 Kč s DPH

742,98 Kč bez DPH
899,00 Kč s DPH



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 12 | strana 20

OPOČNO
Kostel Nejsvětější Trojice na Trčkově náměstí

neděle 29. prosince 2019 od 16:00
vstupné dobrovolné


